Divulgação do resultado final 23/04/2026

Período de entrega documental para contratação dos projetos 23/04/2026 a 27/04/2026

Contratação dos projetos aprovados 30/04/2026

8. RECURSOS FINANCEIROS E FORMAS DE APOIO

8.1. Recursos Financeiros

a) O edital prevê um valor global de até R$ 1.536.000,00 (um milhão quinhentos e trinta e seis mil 

reais), com recursos oriundos do Fundo Estadual para o Desenvolvimento Científico e Tecnológico de 

Sergipe – FUNTEC, geridos pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e 

Tecnologia – SEDETEC.

8.2. Modalidades de acesso e formas de apoio